
 
AYUNTAMIENTO DE VILLARGORDO DEL CABRIEL 

P4626100D 
Dirección CALLE Carretera, 26. Villargordo del Cabriel (València/Valencia). 

962186005 
http://www.villargordodelcabriel.es 

FECHA: 13 julio de 2021 

N/REF. 37/2021 

ASUNTO: RESOLUCIÓN TU AYUNTAMIENTO TE BECA 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Visto el expediente administrativo n.º 37/2021, tramitado ante esta Administración 

Pública, y de conformidad con los siguientes: 

 
DÑA. CARMEN SUÁREZ PÉREZ, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL M.I.   

AYUNTAMIENTO  DE  VILLARGORDO DEL CABRIEL  (VALENCIA).-  
 

 
Vista la convocatoria para la concesión de subvenciones para jóvenes estudiantes aprobada por el 
Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel, en el marco de la convocatoria “Tu Ayuntamiento te be-
ca”. 
 
Visto el Informe emitido por el ADL de la Mancomunidad del Interior de la Tierra de Vino de con-
formidad con lo establecido en la Base SEXTA. 
 
 
Considerando que la finalidad de la convocatoria es para la realización de prácticas 

formativas para jóvenes estudiantes, 
 

Considerando la especial situación de crisis generada por el COVID-19 y la predisposi-
ción de este Ayuntamiento por ayudar a los jóvenes antes estas circunstancias 
espeaciales, esta Alcaldia-Presidencia  

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO.- CONCEDER a los jóvenes cuyos datos constan en el Anexo, las becas para 
su desarrollo y prácticas de formación. 

 
SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a los interesados. 

 
Y para que se cumpla lo decretado firmo el presente en Villargordo del Cabriel a 13 de 
julio de 2021.- 

 
 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA,    LA SECRETARIA, 
 
Fdo. Carmen Suárez Pérez.-      Fdo. Sara Molto Gallego 
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Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 

Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 
C/Carretera nº26- C.P. 46317, VILLARGORDO DEL CABRIEL. 46317 (Valencia). Tfno. 962186005. Fax: 962186215 

Expediente n.º: 37/2021 
Procedimiento: Subvenciones Solicitadas a Otra Administración 
Asunto:  Subv-TU AYUNTAMIENTO TE BECA 2021. ANEXO 

 
 
 

ANEXO 
 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

JAVIER QUISPE ARGOTE ***72100* 

SERGIO MONTERO GUAITA ***13690* 
VICTOR MARTÍNEZ TEBAR ***73531* 

ALVARO FRAIDIAS MONTEAGUDO ***30692* 
OSCAR SUAREZ VARGAS ***61846* 

GABRIEL MONSALVEZ MARTINEZ ***80635* 

IRENE OLIVERA GARCÍA ***02158* 
ELOY LAGAR JAIME ***67963* 

PABLO GUAITA GARCÍA ***94329* 
AARON PALES SUÁREZ ***68734* 

MARIO CRESPO GARCÍA ***68731* 
JAVIER CRESPO GARCÍA ***68732* 

NEREA PALAU MEDINA ***22118* 

NATALIA GUAITA ARÉVALO ***54277* 
 

 

En Villargordo del Cabriel, a fecha de firma 

Firmado electrónicamente 
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Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 

Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 
C/Carretera nº26- C.P. 46317, VILLARGORDO DEL CABRIEL. 46317 (Valencia). Tfno. 962186005. Fax: 962186215 

Expediente n.º: 37/2021 
Procedimiento: Subvenciones Solicitadas a Otra Administración 
Asunto:  Subv-TU AYUNTAMIENTO TE BECA 2021. Informe valoración  
 

 
 
 

INFORME VALORACIÓN 
 

En  relación  con  la  convocatoria  para  la  concesión  de  subvenciones  para  jóvenes  estudiantes 
aprobada  por  el  Ayuntamiento  de  Villargordo  del  Cabriel,  en  el  marco  de  la  convocatoria  “Tu 
Ayuntamiento  Te Beca”,  según  establece  la Base  SEXTA,  el  técnico ADL  de  la Mancomunidad  del 
Interior Tierra del Vino, elaborará un informe de valoración de las solicitudes presentadas. 
 
 

1.‐ LEGISLACION APLICABLE 
 

‐ Decreto Alcaldía 2021‐0081, de fecha 1 de julio de 2021. Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel. 
Aprobación  de  bases  para  la  realización  de  prácticas  formativas  para  jóvenes  estudiantes    y 
convocatoria para  la concesión de subvenciones, en el marco de  la convocatoria “Tu Ayuntamiento 
Te Beca”. 

 
2.‐ INFORMA 

 
Finalizado  el  plazo  para  la  tramitación  de  solicitudes  por  parte  de  los  interesados,  se  detalla  el 
número  de  solicitudes  realizadas  y  la  valoración  de  cada  una  de  ellas  conforme  a  los méritos  y 
porcentajes de ponderación establecidos en la Base QUINTA de las bases citadas, a saber: 
 

A  Nota media expediente académico  15% 

B  Conocimiento valenciano  10% 

C  Formación complementaria    5% 

D  Situación socioeconómica  50% 

E  No haber sido destinatario con anterioridad en el mismo 
programa de becas   

15% 

F  Otros méritos    5% 
 
 
Debiendo tener en cuenta, que de existir empate, se aplicarán  los criterios estipulados en  la misma 

Base QUINTA. 
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Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 

Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 
C/Carretera nº26- C.P. 46317, VILLARGORDO DEL CABRIEL. 46317 (Valencia). Tfno. 962186005. Fax: 962186215 

1 .Relación de solicitudes tramitadas en el plazo establecido en la convocatoria: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

JAVIER QUISPE ARGOTE  ***72100* 

SERGIO MONTERO GUAITA  ***13690* 

VICTOR MARTÍNEZ TEBAR  ***73531* 

ALVARO FRAIDIAS MONTEAGUDO  ***30692* 

OSCAR SUAREZ VARGAS  ***61846* 

GABRIEL MONSALVE MARTINEZ  ***80635* 

IRENE OLIVERA GARCÍA  ***02158* 

ELOY LAGAR JAIME  ***67963* 

PABLO GUAITA GARCÍA  ***94329* 

AARON PALES SUÁREZ  ***68734* 

MARIO CRESPO GARCÍA  ***68731* 

JAVIER CRESPO GARCÍA  ***68732* 

NEREA PALAU MEDINA  ***22118* 

NATALIA GUAITA ARÉVALO  ***54277* 

SARA GARCÍA ORTIZ  ***97030* 

DIEGO GARCÍA ORTIZ  ***97028* 

 

2. Examinada la documentación aportada por los interesados, se  realiza la valoración de los méritos 

y su ponderación 

 

Nombre y Apellidos / 
DNI 

A  B  C  D  E  F  Total 

JAVIER QUISPE ARGOTE 
***72100* 

0  0  0  12,59 15  5  32,59 

SERGIO MONTERO GUAITA 
***13690* 

0  0  0  0  0  5  5,00 

VICTOR MARTÍNEZ TEBAR 
***73531* 

8,79  0  0  50  0  5  63,79 

ALVARO FRAIDIAS MONTEAGUDO 
***30692* 

10,44 0  0  2,03  15  5  32,47 

OSCAR SUAREZ VARGAS 
***61846* 

11,10 0  0  8,50  15  5  39,60 

MARIO CRESPO GARCÍA 
***68731* 

9,20  0  0  10,75 15  5  39,95 

JAVIER CRESPO GARCÍA 
***68732* 

9,00  0  0  10,75 15  5  38,75 

NEREA PALAU MEDINA 
***22118* 

10,01 0  0  3,48  15  5  33,49 
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Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 

Ayuntamiento de Villargordo del Cabriel 
C/Carretera nº26- C.P. 46317, VILLARGORDO DEL CABRIEL. 46317 (Valencia). Tfno. 962186005. Fax: 962186215 

 

 

DILIGENCIA:  al  objeto  de  determinar  la  situación  socioeconómica  de  la  unidad  familiar  y  su 

valoración, se ha  realizado el cálculo  teniendo en cuenta  la suma de  las casillas 0505 y 0510 de  la 

declaración  del  IRPF  ejercicio  2020,  dividida  esta  cantidad  por  el  número  de  los miembros  que 

componen la unidad familiar. Así mismo, observado error material en la fórmula teniendo en cuenta 

el porcentaje a aplicar a este apartado del 50%, se utiliza la fórmula siguiente: “Renta más baja * 50/ 

renta que se valora”. 

 

3. Relación de solicitudes no baremadas al no cumplir alguno o varios de los requisitos establecidos 

en la convocatoria:  

 

Nombre y Apellidos 

 

DNI 

 

Motivo 

 

GABRIEL MONSALVE MARTINEZ  ***80635*  3 

IRENE OLIVERA GARCÍA  ***02158*  3 

ELOY LAGAR JAIME  ***67963*  3 

PABLO GUAITA GARCÍA  ***94329*  3 

AARON PALES SUÁREZ  ***68734*  3 

NATALIA GUAITA ARÉVALO  ***54277*  3 

SARA GARCÍA ORTIZ  ***97030*  2 ‐ 3 

DIEGO GARCÍA ORTIZ  ***97028*  2 

 

Motivo:  

(2)  Base  Tercera.  Apartado  2.  Tener  cumplidos  16  años  (antes  de  finalización  del  plazo  de 

presentación de solicitudes). 

(3)  Base  Tercera.  Apartado  3.  Encontrarse  cursando  alguna  de  las  enseñanzas  oficiales  que  se 

señalan. 

 

Informe que se emite a los efectos oportunos. 

 

 

En Villargordo del Cabriel, a fecha de firma 

Firmado electrónicamente 
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